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ER PSYKISKE EVNER ARVELIGE?ER PSYKISKE EVNER ARVELIGE?

JA, HAR ÅNDSVIDENSKABEN 
ALTID SAGT. DISSE EVNER 

STAMMER FRA DYRERIGET.
OG DE ER VED AT FORSVINDE

TIL FORDEL FOR VORES 
VOKSENDE INTUITION.

Om livslovene og principperne 
for energiernes udtryk i vores 
bevidsthed og i universet.

Spirituel viden
Serie: 

JA, SIGER FORSKERNE!
DE HAR NU PÅVIST DET I DNA’ET.

af Steen Landsy, 
spirituel underviser

Psykiske evner - clairvoyance, tele-
pati o.l. - er kendte fænomener fra 
næsten alle verdens lande og kultu-
rer. Men kun sjældent udforskes de 
med moderne videnskabs teknikker.

Det siges, at psykiske evner ofte vi-
ser sig i flere generationer i samme 
familie. Her spiller en arvelig faktor 
måske en rolle? Det har forskere i 
Skotland undersøgt.

De har vist, at hvis en af dine foræl-
dre har evnen til at se ind i fremtiden, 
er der 50 % chance for, at du har arvet 
evnen. Har begge dine forældre den-
ne evne, er chancen for, at du har ar-
vet den, 50-100 %.

 Resultatet støttes af undersøgelser 
fra IONS (Institute of Noetic Sciences, 
Californien), som konkluderer, at dis-
se evne arves i 58-70 % af tilfældene.

Over 3.000 mennesker fra forskelli-
ge lande blev testet for psykiske ev-
ner. Iblandt disse udvalgte IONS 13 
personer, som både havde stærke 
psykiske evner og familiemedlemmer 
med lignende evner. Deres dna blev 
sammenlignet med dna fra en kon-
trolgruppe af personer, der ikke hav-
de de evner, ej heller i familien.

 Af særlig interesse var intronerne. 
Et intron er en dna-sekvens, som sty-
rer, hvordan det pågældende gen 
kommer til udtryk (tidligere kaldet 
junk-dna! - i dag ved man, at intro-
nerne er vigtige).

Det viste sig, at personerne med 
psykiske evner havde et intron, som 
var en ”vild”, original version, altså 
en dna-sekvens som aldrig var mute-
ret. Dette intron har indflydelse på 
produktionen af vigtige proteiner, 
der bruges i hjernen.

IONS mener, at yderligere forsk-

ning vil kunne åbne for ny forståelse 
af det biologiske grundlag for men-
neskets psykiske evner og deres evo-
lutionære oprindelse og formål. Må-
ske kan man også blive bedre til at 
udvikle disse evner og fx bruge dem 
kreativt. Eller psykiatriske patienter 
kan lære at håndtere dem, så de ikke 
volder problemer, tænker IONS.

CLAIRVOYANCE - EN SAMLEBE-
TEGNELSE Ordet clairvoyance bruges 
ofte som en fællesbetegnelse for psyki-
ske evner, der strækker sig over begre-
ber som klarsyn, aurasyn, klarhørel-
se, klarfølelse, remote viewing (at 
”se” på afstand), telepati og mange, 
mange andre mindre kendte oversan-
selige evner. Disse evner er i virkelig-
heden kun sanseredskaber.

 At arbejde med clairvoyance er alt-
så blot at arbejde med at sanse og der-
med opleve ind i åndelige energi- 
niveauer via se-, høre- og føleredska-
ber. Der er blot tale om sansning, om-
end det rækker ind i lidt hurtigere 
frekvenser, end vores normale fem 

fysiske sanser kan rumme.
 Mange opfatter evnen til clairvo-

yance som en åndelig/spirituel evne, 
fordi den rækker ind i de åndelige 
energier. Men så skulle vi også kalde 
alle tanker og følelser for åndelige, for 
hver gang du tænker eller føler noget, 
starter det i din underbevidsthed, 
som er din aura. Din aura består af 
åndelige energier. Så alle arbejder vi 
hele tiden i åndelige energier!

 Nogle forveksler selvudvikling og 
brug af clairvoyance med spirituel 
udvikling. Men spirituel udvikling er 
opøvelse af positive, kærlige, sam-
menhængende og logiske tanker og 
følelser. Og i et større perspektiv: ev-
nen til at blive ét med alle andre le-
vende væsener - selve livet og der-
med det guddommelige.

FRA DYRERIGET Åndsvidenska-
berne har altid forklaret, at menne-
skets psykiske evner i virkeligheden 
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"DET, DER OFTE BETEGNES 
SOM INTUITION, ER I MANGE 

TILFÆLDE KLARFØLELSE.”
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er gamle evner fra dengang, vi var re-
inkarneret som dyr. Evner, som var 
helt nødvendige for de instinktive 
dyrs overlevelse.

 Nogle mennesker har ”holdt liv i” 
disse evner og har stadig adgang til 
dem i denne inkarnation. Og ved den 
rette brug kan de bestemt være til 
gavn for andre!

 Alle mennesker har lidt klarfølelse, 
men ellers er vi meget forskellige 
hvad de psykiske evner angår. Hos 
nogle ligger de lige under dagsbe-
vidsthedens område, og de kan titte 
frem bl.a. ved chok, narkotisk påvirk-
ning eller i bestemte tidsepoker af li-
vet (fx i barneårene, læs om 2½-årige 
Gaia i Nyt Aspekts oktobernummer). 
Oftest forsvinder evnerne igen.

 Hos andre mennesker ligger disse 
evner så dybt begravet - fordi de 
stammer langt tilbage fra tidligere liv 
- at det er sværere eller umuligt at ak-
tivere dem.

NATURVIDENSKABEN UNDER-
BYGGER SPIRITUEL VIDEN - 
IGEN! Lad os tage de spirituelle bril-
ler på og glæde os over, at det, som er 
sagt af teosoffer og andre åndsforske-
re årti efter årti - nemlig at psykiske 
evner er gamle dyriske instinkter, 
som har overlevet mange inkarnatio-
ner og hos enkelte mennesker er akti-
veret - nu bekræftes af videnskaben.

 For det er lige det, IONS har fundet 
frem til. De forventede at finde en el-
ler anden mutation i de psykiske per-
soners dna, men til deres overraskelse 
viste det sig, at det er de ”almindeli-
ge” ikkepsykiske mennesker, der har 
et muteret dna.

Den ikkemuterede dna-sekvens hos 
de psykiske er en gammel, original 
version. En overlevering fra dyreriget 
- båret videre som arvemateriale igen-
nem mange tidligere liv frem til det 
nuværende.

Nogle mener, at det er en nedvur-
dering af de psykiske evner at tale om 
dem som dyriske sanseevner. At for-
fatteren til denne artikel selv har disse 
evner, gør det lidt nemmere etisk at 
postulere denne tese. Og nu behøver 
vi endda ikke mere at sige tese. For nu 
er det bevist.

 At der er tale om evner fra dyreri-
get, er slet ikke så mærkeligt. Vi er jo 
kropsligt - og desværre også i mange 
områder af bevidstheden - stadig dyr. 
Dog med mere og mere intelligens og 
bevidst følelse.

INTUITION GENNEMTRÆNGER 
ALT Ifølge forståelsen af menneskets 
udvikling vil de psykiske evner for-
svinde i kommende liv. Mange bry-
der sig absolut ikke om dette. For 
hvordan skal vi så få beskeder fra gui-
der, afdøde og et åndeligt forsyn? 

Forklaringen er både logisk og glæde-
lig! Vi skal nemlig til at bruge vores 
spirende nye evne - intuitionen.

 Denne evne stammer ikke fra dyre-
riget. Den vil udvikle sig enormt hos 
os mennesker fremover. Ikke blot hos 
nogle få - alle vil vi opnå intuition. 
Som en lille kuriositet kan det næv-
nes, at den danske åndsforsker Marti-
nus sagde, at bøn kan åbne områder i 
hjernen og dermed forberede os til at 
kunne bruge intuitionen.

Clairvoyance er meget begrænset. 
Vi taler om rækkevidden af en slags 
”antenne” - et redskab til opsamling, 
som er utrolig forskelligt fra person til 
person. Og det giver jo en stor varia-
tion i, hvad man kan få kontakt med.

 Intuitionens ”maskineri” er meget 
bedre. Intuition er den mest gennem-
trængende evne i universet. I sidste 
instans - langt ude i fremtiden - vil vi 
kunne afdække hele verdens sam-
menhæng og sanse det guddommeli-
ge igennem denne evne. Større kan 
det ikke blive.

 Vi har allerede nu lidt intuition, der 
for det meste viser sig som idérig-
dom. Og når vi betragter de ufatteligt 
mange forskellige projekter, folk har 
gang i, kan vi se, at der er større og 
større idérigdom i verden.

Endnu har vi slet ikke bevidst kon-
trol over intuitionen, men efterhån-
den vil det blive bedre. Desværre kan 
man ikke gå på kursus og blive mere 
intuitiv. Intuition kan ikke trænes. 
Den opstår som et resultat af udvik-
ling.

Når dine tanker og følelser er i ba-
lance, og dine lidelseserfaringer er til-
strækkelige, begynder intuitionen at 
dukke op. Åndsvidenskaben omtaler 
intuitionens fremkomst som et resul-
tat af ”næstekærlighedens tankekli-
ma” - det er en klar forudsætning for, 
at man kan tale om rigtig intuition.

Det, der i dag ofte betegnes som in-
tuition, er i mange tilfælde klarfølelse 
- dvs. en instinktiv fornemmelse af, 
hvad man skal gøre, eller hvordan no-
get forholder sig. Det kan fx opleves 
som spontane indre billeder.

Klarfølelse er bestemt ikke en dårlig 
evne at have, men skal vi sammenlig-
ne kvalitet og brugbarhed med ”rig-
tig” intuition, er det som at sammen-
ligne en tændstik med solen.

Dertil kommer, at der altid i forbin-
delse med virkelige intuitionsoplevel-

ser er et klart overblik over øjeblikket, 
en forbindelse med ens spirituelle ud-
vikling - og oftest også med det gud-
dommelige. Også selvom det bare er 
et ultrakort glimt.

 Som man kan forstå, har vi rigtig 
meget godt i vente!

VI ARVER KUN OS SELV Tilbage til 
forskernes resultat: psykiske evner er 
arvelige. Med en sådan bekræftelse 
fra videnskaben kan vi let forfalde til 
at tænke begrænset: ét liv, hvor foræl-
dre og bedsteforældre leverer ”va-
ren”. Men det er jo ikke en spirituel, 

holistisk tankegang. For hvem 
arver hvem?

Vi må huske, at vi er åndelige 
væsener, der har en fysisk krop. 
Og vi har ”købt ind” til kroppens 
opbygning hos forældre og bedste-
forældre. I befrugtningsøjeblikket 
blev vi simpelthen draget derhen, 
hvor dna, skæbne og energier pas-
sede med vores bevidsthed.

 Du kan ikke reinkarnere i en 
krop, der ikke indeholder det, din 
bevidsthed indeholder. Det er dig, 
der har evner og skæbneforhold 
med ind i kroppen og det fysiske 

Vi arver kun os selv. Vi drages i befrugtnings-
øjeblikket derhen, hvor dna, skæbne og 
energier passer med vores bevidsthed.

At sammenligne klarfølelse med intuition er som at sammenligne 
en tændstikflamme med solen.
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liv. Det er dig, der knytter dig til de 
gener, du skal bruge til at udtrykke 
dig i dit kommende liv. Så du arver 
altså kun dig selv - blot fysisk og 
skæbnemæssigt ved hjælp af slægten.

 Gang på gang må vi huske os selv 
på den fantastiske tanke, at dette liv 
er et resultat af de seneste ca. fem in-
karnationer. Også tanken om, at krop 
og oplevelser 100 % er konsekvenser 
af vores tidligere handlinger, skal 
synkes. At alt, hvad vi har handlet, 
spist, følt og tænkt er årsager, som vi 
nu høster virkningerne af, kræver ny-
tænkning.

 Men lad os glæde os over, at vores 
udvikling betyder, at vi vil møde in-
tuitionen og dermed udvide vores 
horisont. Hver dag skaber vi nye op-
levelser, der fører os videre frem i nye 
fysiske liv. Og indimellem tager vi 
som bekendt en lille ”ferie” i de ånde-
lige verdener - kaldet ”døden”.

 Vi har hørt det før, men hvor har vi 
dog brug for at høre det igen og igen! 
For i dagligdagens trummerum 
mangler ofte evighedsglansen. Den 
må vi tænke os til - lige indtil vi via 
intuitionen selv kan gennemskue, at 
hele livet er en evig, kærlig mulighed 
for udvikling og livsoplevelse.  q

"LANGT UDE I FREMTIDEN VIL VI 
VIA INTUITIONEN SELV KUNNE 

GENNEMSKUE, AT HELE LIVET ER 
EN EVIG, KÆRLIG MULIGHED FOR 
UDVIKLING OG LIVSOPLEVELSE."

Steen Landsy er redaktør på Nyt Aspekt og 
spirituel underviser i Kosmos Center, www.
kosmoscenter.dk

Læs også Intuitionens fyrtårne i NA 1/12 
eller via www.nytaspekt.dk/jan2022gl


